

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 001/2025 SDR

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 001/2025 SDR, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20250131/0001-46, o(a) Sr(a). REGINALDO FERREIRA DE LIMA, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HIDRICOS, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

86.906.054/0001-36 - MARIA LUCIA DE AZEVEDO

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON MODELO ENFORÇA GATO TAM G EMBALAGEM COM 59M	HELLERMAN	15,00	Pacote	49,54	29,43	441,45
2	ADESIVO PVC 175 GR	KRONA	30,00	Unidade	23,41	13,91	417,30
3	ADESIVO PVC 850GR	KRONA	30,00	Unidade	55,13	32,75	982,50
4	ARCO DE SERRA	STARRETT	10,00	Unidade	51,20	30,41	304,10
5	BOIA DE NIVEL AUTOMATICA 25 AMP	FERTAK	50,00	Unidade	54,17	32,18	1.609,00
6	BROXA RETANGULAR 15,5X6 CM	FERTAK	15,00	Unidade	9,61	5,71	85,65
7	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2 X 1/2	QUALITY	20,00	Unidade	30,80	18,30	366,00
8	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2 X 1.1/4	QUALITY	15,00	Unidade	32,57	19,35	290,25
9	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2 X 1	QUALITY	15,00	Unidade	36,56	21,72	325,80
10	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3 X 2.1/2	QUALITY	30,00	Unidade	60,87	36,16	1.084,80
11	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3 X 1.1/2	QUALITY	25,00	Unidade	69,36	41,21	1.030,25
12	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1.1/4 X 1	QUALITY	15,00	Unidade	13,00	7,72	115,80
40	COLA BRANCA 1 LITRO	FORTFIX	25,00	Unidade	23,88	14,19	354,75
41	CORDA DE SEDA 14MM	SINSAL	400,00	Metro	5,19	3,08	1.232,00
42	CORDA DE SEDA 16MM	SINSAL	400,00	Metro	7,98	4,74	1.896,00
43	CURVA 90° 2	KRONA	10,00	Unidade	163,58	97,18	971,80
44	CURVA 90° 3	KRONA	10,00	Unidade	265,28	157,60	1.576,00



45	CURVA 90° 50MM	KRONA	10,00	Unidade	12,62	7,50	75,00
46	CURVA 90° 75 MM	KRONA	10,00	Unidade	23,56	14,00	140,00
47	CURVA GALVANIZADA 2	QUALITY	13,00	Unidade	162,05	96,27	1.251,51
48	CURVA GALVANIZADA MF 1. 1/2	QUALITY	15,00	Unidade	84,78	50,37	755,55
49	CURVA GALVANIZADA MF 1. 1/4	QUALITY	15,00	Unidade	85,95	51,06	765,90
66	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 MT	POLYFITA	70,00	Unidade	11,94	7,09	496,30
67	JOELHO 90° 50 MM	KRONA	15,00	Unidade	9,50	5,64	84,60
68	JOELHO 90° 100 MM	KRONA	15,00	Unidade	34,53	20,51	307,65
69	JOELHO 90° 75MM	KRONA	15,00	Unidade	18,53	11,01	165,15
72	LUVA 3	KRONA	30,00	Unidade	101,55	60,33	1.809,90
73	LUVA DE CORRER 100 MM	KRONA	25,00	Unidade	43,49	25,84	646,00
74	LUVA DE CORRER 150 MM	KRONA	75,00	Unidade	278,74	165,60	12.420,00
75	LUVA DE CORRER 25 MM	KRONA	50,00	Unidade	19,30	7,83	391,50
76	LUVA DE CORRER 32 MM	KRONA	50,00	Unidade	34,90	20,73	1.036,50
77	LUVA DE CORRER 50 MM	KRONA	150,00	Unidade	34,00	20,20	3.030,00
78	LUVA DE CORRER 75 MM	KRONA	120,00	Unidade	44,21	26,26	3.151,20
79	LUVA DE UNIÃO 2	KRONA	30,00	Unidade	69,42	41,24	1.237,20
80	LUVA DE UNIÃO 3	KRONA	30,00	Unidade	322,29	191,47	5.744,10
81	LUVA GALVANIZADA 1.1/2	QUALITY	30,00	Unidade	53,90	32,02	960,60
82	LUVA GALVANIZADA 1.1/4	QUALITY	30,00	Unidade	20,97	12,46	373,80
83	LUVA GALVANIZADA 2	QUALITY	25,00	Unidade	34,88	20,72	518,00
84	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2 X 1/2	QUALITY	20,00	Unidade	43,36	25,76	515,20
85	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2 X 1.1/4	QUALITY	15,00	Unidade	43,21	25,67	385,05
86	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2 X 1	QUALITY	15,00	Unidade	43,49	25,84	387,60
87	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1.1/2x1.1/4	QUALITY	30,00	Unidade	26,64	15,83	474,90
88	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1.1/2x1	QUALITY	25,00	Unidade	30,98	18,40	460,00
89	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1.1/4 X 1	QUALITY	15,00	Unidade	25,16	14,95	224,25
90	LUVA SOLDAVEL 50 MM	QUALITY	75,00	Unidade	10,09	5,99	449,25
91	LUVA SOLDAVEL 75 MM	QUALITY	80,00	Unidade	12,96	7,70	616,00
92	LUVAS 2	KRONA	90,00	Unidade	22,53	13,38	1.204,20
93	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1 POLEGADA COM 100MT	TUBOFORTE	20,00	Peça	285,22	169,45	3.389,00



94	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1/2 POLEGADA COM 100MT	TUBOFORTE	30,00	Peça	158,04	93,89	2.816,70
95	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 3/4 POLEGADA COM 100MT	TUBOFORTE	25,00	Peça	179,12	106,41	2.660,25
103	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 50MM	KRONA	45,00	Unidade	32,16	19,11	859,95
104	REGISTRO DE ESFERA VAZÃO TOTAL 2'	KRONA	20,00	Unidade	305,35	181,41	3.628,20
105	REGISTRO DE ESFERA VAZÃO TOTAL 2,5'	KRONA	20,00	Unidade	708,61	420,98	8.419,60
106	REGISTRO DE ESFERA VAZÃO TOTAL 3'	KRONA	20,00	Unidade	1.065,41	632,96	12.659,20
107	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 75MM	KRONA	25,00	Unidade	130,70	77,65	1.941,25
110	SILICONE INCOLOR ACETICO 256 G	TEKBOND	50,00	Unidade	29,77	17,69	884,50
111	TB BPVC DEFOFO PN80 250MM - JEI TUBO DE IRRIGAÇÃO, TUBO DE PVC OU CANO DE PVC, FEITA COM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUALIDADE SUPERIOR, DURABILIDADE E RESISTENCIA	KRONA	60,00	Metro	1.516,28	900,82	54.049,20
112	TB REVESTIMENTO GEO CL STANDARD DN 150- 4M	KRONA	80,00	Peça	517,62	307,52	24.601,60
113	TB ROSCAVEL 2'X 6MT	KRONA	100,00	Peça	214,64	127,52	12.752,00
114	TB ROSCÁVEL BRANCO 6 MTS 1	KRONA	60,00	Peça	133,55	79,34	4.760,40
115	TB ROSCAVEL BRANCO 6 MTS 1.1/2	KRONA	75,00	Peça	169,93	100,95	7.571,25
116	TB ROSCAVEL BRANCO 6 MTS 1.1/4	KRONA	70,00	Peça	172,44	102,45	7.171,50
117	TB ROSCAVEL BRANCO 6 MTS 100MM	KRONA	100,00	Peça	110,62	65,72	6.572,00
118	TB ROSCAVEL BRANCO 6 MTS 2	KRONA	90,00	Peça	214,64	127,52	11.476,80
119	TB ROSCAVEL BRANCO 6 MTS 2.1/2	KRONA	75,00	Peça	276,65	164,36	12.327,00
120	TB SOLD PVC PN 40 100 MM X 6 MT	KRONA	80,00	Peça	184,28	109,48	8.758,40
121	TB SOLD PVC PN 40 32MM X 6 MT	KRONA	100,00	Peça	32,23	19,15	1.915,00
122	TB SOLD PVC PN 40 75MM X 6 MT	KRONA	100,00	Peça	105,37	62,60	6.260,00
123	TB SOLD PVC PN 60 25 MMX 6 MT	KRONA	60,00	Peça	31,06	18,45	1.107,00
124	TB SOLD PVC PN 60 32MM X 6 MT	KRONA	80,00	Peça	45,28	26,90	2.152,00
125	TB SOLD PVC PN60 40MM X 6MT	KRONA	70,00	Peça	60,26	35,80	2.506,00
126	TB SOLD PVC PN80 125MM X 6 MT	KRONA	10,00	Peça	343,21	203,90	2.039,00
127	TB SOLDÁVEL 2X6MT	KRONA	70,00	Unidade	66,42	39,46	2.762,20
128	TB SOLDÁVEL 32MM X 6MT	KRONA	60,00	Unidade	49,46	29,38	1.762,80
129	TB SOLDÁVEL 50MM X 6MT	KRONA	100,00	Unidade	66,50	39,51	3.951,00
130	TB SOLDÁVEL 75MM X 6MT	KRONA	100,00	Unidade	120,05	71,32	7.132,00
131	TE SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	150,00	Unidade	30,19	17,93	2.689,50

132	TE SOLDAVEL 75MM	KRONA	120,00	Unidade	71,37	42,40	5.088,00
133	TB SOLD PVC PN80 150MM X 6 MT	KRONA	130,00	Peça	479,62	284,94	37.042,20
134	TB SOLD PVC PN80 75MM X 6MT	KRONA	100,00	Peça	124,56	74,00	7.400,00
137	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/2	QUALITY	30,00	Unidade	113,26	67,29	2.018,70
138	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4	QUALITY	25,00	Unidade	73,64	43,75	1.093,75
139	UNIÃO GALVANIZADA 2	QUALITY	20,00	Unidade	124,31	73,85	1.477,00
VALOR TOTAL							328.855,31

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	CABO 3/6	SIL	300,00	Metro	33,65	20,88	6.264,00
14	CABO PP 2X4 PRETO	SIL	300,00	Metro	14,98	9,29	2.787,00
15	CABO PP 3X4 PRETO	SIL	300,00	Metro	28,35	17,59	5.277,00
16	CABO PP 4X6 PRETO	SIL	300,00	Metro	28,93	17,95	5.385,00
17	CABO PP 500 V 2X1,50 PRETO	SIL	300,00	Metro	8,17	5,07	1.521,00
18	CABO PP 500V 2X2,50 PRETO	SIL	300,00	Metro	9,33	5,79	1.737,00
19	CABO PP 500V 4X2,50 PRETO	SIL	300,00	Metro	18,13	11,25	3.375,00
20	CABO PP FLEXIVEL 0.6/1 KV 3 X4,00 PRETO	SIL	400,00	Metro	26,08	16,18	6.472,00
21	CABO PP FLEXIVEL 0.6/1 KV 3X6 PRETO	SIL	300,00	Metro	30,54	18,95	5.685,00
22	CAIXA DE MEDIDOR MONOFASICA	CEMIG	20,00	Unidade	125,90	78,12	1.562,40
23	CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICA	CEMIG	30,00	Unidade	209,63	130,07	3.902,10
24	CHAVE 10 CV TRIFASICA	WEG	20,00	Unidade	390,88	242,54	4.850,80
25	CHAVE AUTOMATICA 7/5 TRIFASICA	WEG	30,00	Unidade	355,82	220,79	6.623,70
26	CHAVE PDW02-0,75V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	WEG	15,00	Unidade	248,20	154,00	2.310,00
27	CHAVE PDW02-1,5V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	WEG	30,00	Unidade	271,37	168,38	5.051,40
28	CHAVE PDW02-2V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	WEG	25,00	Unidade	299,08	185,58	4.639,50
29	CHAVE PDW02-3V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	WEG	20,00	Unidade	285,17	176,95	3.539,00
30	CHAVE PDW04-10V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	WEG	30,00	Unidade	414,91	257,45	7.723,50
31	CHAVE PDW04-12,5V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	WEG	25,00	Unidade	413,53	256,60	6.415,00
32	CHAVE PDW04-15V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	WEG	15,00	Unidade	419,40	260,24	3.903,60

33	CHAVE PDW04-6V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	WEG	20,00	Unidade	335,57	208,22	4.164,40
34	CHAVE PDW04-7,5V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	WEG	30,00	Unidade	355,54	220,61	6.618,30
35	CHAVE PDWM02-0,5/0,75V25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	WEG	15,00	Unidade	315,54	195,79	2.936,85
36	CHAVE PDWM02-1V25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	WEG	30,00	Unidade	297,30	184,47	5.534,10
37	CHAVE PDWM04-1,5V25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	WEG	30,00	Unidade	306,90	190,43	5.712,90
38	CHAVE PDWM04-2A/1,5NV25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	WEG	30,00	Unidade	307,67	190,91	5.727,30
39	CHAVE PDWM04-3/2V25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	WEG	25,00	Unidade	386,85	240,04	6.001,00
50	DISJUNTOR MONOFASICO 100 A	WEG	20,00	Unidade	85,83	53,26	1.065,20
51	DISJUNTOR MONOFASICO 25 A	WEG	30,00	Unidade	21,01	13,04	391,20
52	DISJUNTOR MONOFASICO 32 A	WEG	25,00	Unidade	59,51	36,92	923,00
53	DISJUNTOR MONOFASICO 40 A	WEG	20,00	Unidade	25,96	16,11	322,20
54	DISJUNTOR MONOFASICO 50 A	WEG	15,00	Unidade	22,25	13,81	207,15
55	DISJUNTOR TRIFÁSICO 125 A	WEG	30,00	Unidade	301,01	186,78	5.603,40
56	DISJUNTOR TRIFASICO 25 A	WEG	15,00	Unidade	61,70	38,28	574,20
57	DISJUNTOR TRIFASICO 32 A	WEG	10,00	Unidade	63,71	39,53	395,30
58	DISJUNTOR TRIFASICO 40A	WEG	25,00	Unidade	52,82	32,77	819,25
59	DISJUNTOR TRIFASICO 60 A	WEG	20,00	Unidade	103,06	63,95	1.279,00
60	DISJUNTOR TRIFASICO 80 A	WEG	20,00	Unidade	296,31	183,86	3.677,20
61	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10M	3M	50,00	Unidade	47,49	29,47	1.473,50
62	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 5M	3M	50,00	Unidade	31,44	19,51	975,50
63	FITA AUTO FUSÃO 19MMX2M	3M	50,00	Unidade	13,68	8,49	424,50
64	FITA ISOLANTE 18X10M	3M	50,00	Unidade	9,29	5,76	288,00
65	FITA ISOLANTE 18X20M	3M	50,00	Unidade	15,08	9,36	468,00
70	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA BRANCA 3U 25W 220 V	SCHNEIDER	10,00	Unidade	21,58	13,39	133,90
102	PINO FLECHA 3P X 30A PORCELANA	FOXLUX	20,00	Unidade	24,81	15,39	307,80
108	RELE ELETRONICO PROTETOR RPW-FF 380-415V50/50HZ	WEG	100,00	Unidade	419,52	260,31	26.031,00
135	TIMER DIGITAL BIVOLT	B MAX	30,00	Unidade	237,01	147,00	4.410,00
136	TOMADA IND.3P X 30A PORCELANA	FOXLUX	30,00	Unidade	32,85	20,38	611,40
VALOR TOTAL							176.099,55



3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
71	LIXA FERRO 80	FERTAK	50,00	Unidade	3,95	2,38	119,00
96	MANTA ACRÍLICA 18LTS	VONDER	40,00	Balde	309,35	186,17	7.446,80
97	MANTA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 18LTS	VONDER	60,00	Balde	310,85	187,07	11.224,20
98	PINCEL TRINCHA ¾ POLEGADAS	ATLAS	30,00	Unidade	8,74	5,26	157,80
99	PINCEL TRINCHA 1 POLEGADAS	ATLAS	40,00	Unidade	6,29	3,79	151,60
100	PINCEL TRINCHA 2 POLEGADAS	ATLAS	30,00	Unidade	8,37	5,04	151,20
101	PINCEL TRINCHA 3 POLEGADAS	ATLAS	50,00	Unidade	10,92	6,57	328,50
109	SERRA MANUAL 12" AÇO CARBONO PARA ARCO PACOTE COM 10 UND	STARRETT	30,00	Pacote	148,88	89,53	2.685,90
VALOR TOTAL							22.265,00

Adjudicado para MARIA LUCIA DE AZEVEDO inscrita no CNPJ/MF: 86.906.054/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 527.219,86 (quinhentos e vinte e sete mil, duzentos e dezenove reais e oitenta e seis centavos), em 13/05/2025.



Reginaldo Ferreira De Lima
ORDENADOR(A) DE DESPESAS